
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №8» 

Старооскольского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ  

 

"27" апреля 2023 года  

 

Об организации работы по введению 

федеральных основных 

общеобразовательных программ 

 

№ 315 - ОД 

 

в МБОУ «ООШ №8» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 N9 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего образования МБОУ «ООШ №8» в соответствие с федеральными 

образовательными программами, на основании приказа управления образования от 25 

апреля 2023 года N9680 «Об организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях Старооскольского 

городского округа» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить школьным координатором по вопросу введения и реализации 

ФООП Семенову И.В., заместителя директора. 

2. Семеновой И.В., заместителю директора: 

2.1. Обеспечить разработку и утверждения плана мероприятий (дорожную 

карту) по введению ФООП в МБОУ «ООШ №8» в срок до 30.04.2023 года. 

2.2.  Организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ 

«ООШ №8» в срок до 15.07.2023 года 

2.3. Осуществлять информирование родительской общественности по вопросам 

введения ФООП с использованием официального сайта образовательной организации 

постоянно. 

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «ООШ №8»                                                       Н.И.Плёхова 

 


